miseri mei. At ille sicut benignissimus  
quisque inquit e fletus iste? et ululatus  
que audio. Et dicit ei. Ipe adam  
pater ille que per te in mundum fecit  
in carcere. donec cogitet quibus illum  
supplicis faciat merere. Sed ager tuus  
natura bonitas? cui prope e miserere  
semper et pro. Descendit in carcere. ne  
ut educeret vinctum de domo carceris.  
Iudei vero non imitatores odij quo ode  
runt patrem: exerceat illud in filium. Vnde  
et ipse ait. Vnde oderunt et me et patrem  
meum. Sed ergo fecerunt ipsi? quibus  
graves erant causa ad videndum: hic est  
inquit heres: nempe ostendam eum. Sic  
ergo occiderunt agnum dei: et in suam  
quidem perniciem: sed in mundi salutem. Illi  
enim sanguine regni sui steterunt: nos ac  
cessimus et libemus illi. Accipimus salutem  
salutarius: et calyx meretricis qui periculum  
est. Ecce vnde gravis agnum. Vnde in  
paucos dies celebramus adventum eius  
in carcerem huius mundi: id est die nati  
vitate. hodie vero celebramus quod cathenas  
et vincula mundi suscepit: hodie qui  
patrem non fecit ut reos absolueret inopi  
as manus eorum cathenis inseruit: hodie  
sub lege factus e qui lege dedit. Sed  
dicendum e ista: quid in hac circumsi  
one nobis spiritaliter tradunt? agendum  
scilicet enim in causa in lege preceptum  
nec in causa in domino completum e: ut in  
octavo die fieri circumsio. Sed quis  
cognovit sensum domini? aut que consiliari  
eius fuerit. Assit mihi inis desiderans  
advocatus spiritus qui scrutatur alia dei:  
et edisserat nobis sacramentum istud octa  
ve diei. Sed ignoramus in oportere  
hoc enim demon: nam propter hoc secundo natus  
e filius dei. In primo signum nascimur  
secundo et nate hominem renascentem in spiritu quod

in baptismo quidem perperam? sed tunc  
perit in filium vita. sicut perperam in se  
nate deo vinctus gratia in nobis operatur  
ut in novitate vite ambulemus. Ergo  
nascitur homo in solus iusticie vitae in ad  
pateram illuminat tenebras: horrendum  
dei iudicium interius obrutus offert:  
addens ad terrore vinctum hinc dicitur  
muni et sine metu. hoc plane uelut  
e ad quod demorabitur fletus? et nate e  
addi mutuum letitiam: ut iudicium suum  
nobis manum suam. Sic enim sit uelut  
et mane dies unus. Est autem dies ista  
iusticia? reddens cuius quod suum e: nate  
miserere: manum deo. In hac die puer  
nascitur: qui ex hinc in diximus ad amo  
rem perperam et odium perperam animi exatit.  
Sed periculosa e si forte uelit mihi filii  
turbas uigere perperam? ubi numerum  
alij uenenatis perperam? alij vinctus  
exemplis perioribus ad perperam allatit:  
alij adulatores in vinctus gloriam alij de  
tractioibus in impaciam animi eius dicitur.  
Procedit nam nate e. prudens iudicium:  
ostendat quibus et quod oportunos perperam  
in hac gratia oportunitates et om  
siones perperam offerat mundum? et regem:  
quod debilis sit ad illas huius animi.  
In hac ergo die prudens eligat de  
perperam salo nequam fugere: dicitur in perperam.  
Odem etiam malignam: et in ipse  
non perperam sed nondum sufficit? forte  
enim vult eligere solitudine? non sicut  
tendens perperam infirmitate: et periculosa diu  
boli luctu. Et nate enim periculosa? quod solus  
luctu contemnit autem hostis veritas? a  
quo videtur? et que videri non possit:  
Itaque iam fortitudinis diem sit mundum:  
ut nouit? et custodiendum ad diem  
fortitudinis. et in nate misericordiam perperam

pugnantium esse querenda: ubi tot sint  
 auxiliarii qui socii: et tales qui dicit  
 pater in apostolo: quod non ignoramus astuti  
 ad inimici. Congregatio enim per fortitudinem  
 domine sua tribuitur: ut instruat uoces  
 ordinat. De autem solo: quod si reciderit  
 non habet subleuante. Quia si cuique ex  
 animis fructus gratiam hanc concessam au-  
 diunt: nec expedit tamen se comit-  
 tere hinc periculo nec oportet temptare  
 deum: sicut et magister noster de iunioribus  
 loquens: qui non conuersos magister feruere  
 nouino sed misterium perbucos dicitur  
 didicerunt contra diabolum multorum sola  
 non tamen docti pugnant. Itaque in hinc  
 fortitudinis die ad id quod in reparandis  
 est aduini omnium malignitatum: etiam ad  
 dicit quod sequitur laudabo me innocentes  
 manus mens. Verum ad eligit esse in con-  
 gregatione multorum: magis eligit esse  
 magister qui nondum discipulus fuit: et  
 docere quod didicit magister. Eundem autem in  
 se aut in aliis motus rationabiles potest  
 tunc. Remo carne sua odio habuit  
 Quod ergo putatis si iam magister suus  
 fuerit iste: qui facile si aliquid eo apostolo  
 quo familiaris descendit. Illuc  
 ut ergo dicit tunc: ut quod quod  
 tunc et refrenari possunt incontinen-  
 tes motus voluptatis: bestiales motus  
 curiositatis: carnicosi motus elationis  
 sue. Eligat abiecti esse in domo dei sui:  
 et subiecti esse magistro sub quo frangat  
 eius uoluntas: et obedientie freno com-  
 pascencia reprimat: sicut quod nunc propheta  
 Imposuisti hunc super capita mularum. per  
 dedignandis seruis in precessit in domino:  
 siquidem non est seruus maior domino suo.  
 Ille enim ad uel creuisset etate et sapientia  
 et gratia apud deum et homines: ad in domino

decem annorum eum et remansisset in iheru-  
 salim. Inuentus a beata uirgine et a ioseph  
 seph cum filiis perambulabat in medio  
 doctorum iudices illos et interrogans tunc  
 descendit ad illos et erat subditus illis.  
 Et tu ergo subditus esto pro illis.  
 Sed in tibi in ipso obedientie uia ali-  
 qua fortassis dura et aspera occurrere  
 potest: ut accipias in medio precepta non  
 nulla que licet salubria sunt minus  
 tamen suauia uideantur: habet si moleste ce-  
 peris sustine. si diuidicant platum  
 si inueneris in corde: etiam si exteri  
 tibi placeant quod iubet: non est habet uirtus pa-  
 tencie si uelanne malicie. scire est quod  
 ut tibi illuciat dies patencie: per  
 quod omnia dura et aspera tantum apler-  
 tatis consistat: te magis diuidicant  
 et durus arguens cui inueneris dis-  
 placent que ad salutem sunt et in cogita-  
 tione tua semper pro te magister quod po-  
 tes aduersum te metipsum inuenit te in oi-  
 bus accusat: ipsum uero magis excusa-  
 re laborans. Porro in hoc loco tibi  
 cauendum arbitror a superbia inueneris  
 est enim otio sit uirtus semetipsum inueneris  
 est enim ut salomon patiens uno forti.  
 et quod dicitur ad suo expugnatore ur-  
 bum. Confidei demum que manifeste propheta  
 doceat necessarium esse humilitatem: post  
 pacem dices. Verumptamen deo subiecta  
 esto anima mea: quoniam ab ipso patencia mea  
 serone uideri hinc occasione patencie  
 temptatione fuisse superbie. scire est  
 ergo ut illucit cor tuum rudi humilitatis:  
 et declaret quod a te sit quod a deo ut  
 non alium sapias: quoniam deus superbis resis-  
 tit humilibus autem dicit gratiam. Jam nero  
 cum in hinc durus fueris exercitatus:  
 roga deum dari tibi lumem deuotionis  
 diem sermissimum et salubrem metis: